様式第１号

福知山市高等学校等通学費支援金支給申請書

対

象

生

徒

ふりがな  生 年 月 日

氏 名  平成    年  月  日

住 所
 福知山市

学校名 学校     年  月入学      学年在学中

定

期

券

電 車

区間 駅から           駅まで

期間 令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

金額 円

バ ス

区間 停留所から         停留所まで

期間 令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

金額 円

該当

事由

 １ 生徒本人と生計を一にする世帯全体の所得が別に定める所得基準額を超えない

 ２ 保護者が児童扶養手当を受給している

 上記のとおり在学証明書、通学定期券その他市長が必要と認める書類を添えて申請します。
 なお、通学費支援に係る申請に当たり、資格要件を確認するため、福知山市が対象者と生計を共に
する者について世帯の住民基本台帳及び市税課税台帳を閲覧し、世帯状況や収入状況を確認したり、
関係部局等に照会することに同意します。

     令和   年  月  日

   福知山市長 様

申請者（保護者）  〒

住  所  福知山市

                 氏  名

電話番号 （   ）  －

※以下は記入しないでください。

審 査

支 給

決 定

 定 期 購 入 支 給 決 定 他制度受給

期間
令和 年 月 日から

令和 年 月 日まで

令和 年 月 日から

令和 年 月 日まで

有 ・ 無

備 考

金額 円  円

添付書類 １ 在学証明書 ２ 定期券 担当者

通学費支援金支給申請事由が「１ 生徒本人と生計を一にする世帯全体の所得が別に定める所得基準額

を超えない」場合で、かつ、年度最初の申請の場合、申請書にこの用紙を添付してください。

【別紙１】

福知山市高等学校等通学費支援金支給申請 世帯状況票

 対象者（生徒）名

対
象
者
と
生
計
を
共
に
す
る
者
全
員

 氏 名 続柄 生年月日 勤務先または学校名・学年

１

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

２

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

３

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

４

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

５

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

６

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

７

年  月  日

令和6年1月1日の
住所地

□ 福知山市
□ 市外 → その住所地での課税証明書が必要です。（高校生以下は不要）

   ※ 続柄は生徒からみた続柄をご記入ください。

 通学費支援に係る申請にあたり、資格要件を確認するため、福知山市が対象者と生計を共にする者

について世帯の住民基本台帳及び市税・固定資産税課税台帳を閲覧し、世帯状況や収入状況を確認し

たり、関係部局等に照会することに同意します。

     令和   年  月  日

   福知山市長 様            申請者（保護者）  〒

住  所  福知山市

                     氏  名